CANONES  
TRIVM CON-  
GREGATIONVM GE-  
neralium Societatis Iesu.

AUCTORITATE TERTIAE  
congregationis confecti.

CVM FACVLTA TE SV-  
periorum excufi.

*Estas constituciones de los Padres &  
la compañía, pertenecen a la Librería  
del Convento de S. Pablo &  
Burgos, en 7 de Octu-  
bre de 1750.*

BVRGIS,  
Apud Philippum Iuntam.

1574.

TRIVM CON  
GRADATIONVM  
in aliam Societate

AVTORITATE TERRAS  
CVM FACILITATE SV

*Handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.*

BARCIS  
April 1874  
1874

3

CANONES TRIVM  
CONGREGATIONVM  
generalium Societatis Iesu.

AUCTORITATE TER-  
tia Congregationis generalis  
confecti.

PRIMVS CANON.

Ex pri.  
congr.  
tit. 6.  
decre.  
48.

OMNIS probationis potius  
propè Collegia, quàm prope Do-  
mos professorum tenenda vide-  
bantur Congregationi.

Circa  
examé.  
Cap. 1.  
§. 4.

Ex. 2.  
d. 19.

<sup>2</sup> Curetur ut in quavis prouincia Domus  
aliqua probationis, vel coniuncta Collegio  
(in habitatione tamè distincta vel separa-  
ta) quàm cito commodè fieri poterit, insti-  
tuatur; & biennio, ac benè probetur Noui-  
tij, non litterarum, sed mortificationis, ac  
profectus spiritualis studio vacando. In se-  
cundo tamè anno possit à Prouincialibus, ex  
commissione Generalis, circa studiũ dispen-  
sari habita ratione personarũ, locorum, &  
temporum, prout in Domino expedire iudi-  
cabitur. Nouitij verò nõ modo ad vota emit-  
tenda non sunt hoc biennio instigandi, sed  
si sponte emitterent, non sunt admittendi

Cap. 1.  
§. 12.

A ij ad ea

## 4 CANONES TRIVM

ad ea renouanda cum aliis, qui bienniū ex-  
pleuerunt, sed seorsum id faciant.

Ex 3. d. 29. <sup>3</sup> Actus ille, quo is, qui in Societatē admit- Cap. 4.  
titur, promittit se post primum annū bona §. 2.  
sua distributurum, nec votū est, nec solum  
propositum, sed promissio simplex illa cōdi-  
tione affecta, scilicet, si is perseuerauerit, et  
superior illi iniunxerit, constitutio vero (vt  
sonat) obseruanda est: praxis autem consti-  
tutionis huius iudicio Præpositi Generalis  
(qui maius Dei obsequium intuebitur) est  
relinquenda.

Ex 2. d. 29. <sup>4</sup> Propter difficultatē quæ ingeri alicui pos Cap. 4.  
set ex vltima parte tertij paragraphi capituli §. 3.  
quarti examinis, vbi consulendi præscribū-  
tur aliqui ob distributionē bonorum in co-  
gnatos &c. non censemus immutandā esse  
illam cōstitutionem, sed occurrendum scan-  
dalis, & sinisteris opinionibus, si quæ ortæ  
sint, vel oriri possint propter rei ignorantia,  
vel executionis praxim. Id verò diligenter  
curabit Præpositus Generalis.

Ex pri. ti. 6. d. 61. <sup>5</sup> Nostri qui ante ingressum in Societatē ha Cap. 4.  
bebant beneficia, non cogantur ea relinque §. 5.  
re ante professionem, nisi iubente Generali  
Commissario, vel Prouinciali post primum  
annum probationis.

6 *Decretū est, ut nomen illud honorificum, id est Don, ubi est insigne nobilitatis secularis, de societate nostra omnino tollatur.* Cap. 4.  
§. 7.

7 *Si qui è nostris ad Carthusiense ordinē transfirent, & redire ad Societatem denuo vellent, non tenetur Societas ex ratione sui instituti eos recipere.* Cap. 4.  
§. 42.  
Circa  
1. par.  
cōstit.  
Proc.

8 *Solus Præpositus Generalis auctoritatem habet regulas condendi, & alij eam duntaxat, quam ab ipso acceperint; & cum ea si quid ordinabunt, transmittant Præposito, ut id examinet, & si videat expedire confirmet.* §. 1.

9 *Regulæ quæ incipiunt, Summa sapientia, examinentur, & emendentur à nostro Patre Generali cum Assistentibus, si qua emendatione opus esset, habita ratione decreti septuagesimi sexti secundæ Congregationis quantum fieri possit; & emendatæ nomine Congregationis ab omnibus obseruandæ promulgentur. Reliquæ verò & examinentur, & quoad eius fieri poterit breuiores fiant, verum earum ratio habeatur, quas certò constiterit esse à Reuerendo Patre nostro Ignatio editas, si temporari consentaneæ, & bono vniuersali vtilis esse censebuntur: præcipuè verò regulæ of-*

6 CANONES TRIVM  
ficioꝝ, Prouincialis, Reſtoris, alioꝝ  
etiam officialium examinentur, & contra  
hantur.

10  
Ex 1. ti.  
2. d. 1. Constitutiones firmæ, ac ratæ habendæ, et  
etiam obſeruandæ ſunt, prout in exemplari  
originali Patris noſtri Ignatij habentur.

11  
Ex 3. d.  
33. Nullo modo expungendæ ſunt conſtitu-  
tiones, quæ ratione temporũ, vel alias ob cau-  
ſas in praxi non ſunt, ſed potius oportet vt  
inuiolatæ permaneant, vt quales à ſanctæ  
memoriæ Reuerendo Patre noſtro Ignatio  
acceptæ ſunt, tales identidẽ ad poſteros traſ-  
mittantur. Notandum tamen erit aliqua ra-  
tione quod non obſeruandum congregatio-  
nes generales iudicauerint.

12  
Ex 3. d.  
41. 54. Secunda conſtitutionũ editio, quæ decla-  
rationes habet cũ conſtitutionibus coniun-  
ctas, deinceps pro cõmuni, & vulgata ha-  
beatur in Societate, ſaltẽ donec ſequens fu-  
tura congregatio aliud ſtatuert.

13  
Ex 1. ti.  
6. d. 50. Seculares qui emittũt vota in ordine mili- Cap. 3.  
tari vocato Chriſti poſſint ad Societatem no §. 5.  
ſtram admitti, licet credatur non emiſſuros  
profeſſionem apud nos.

14  
Ex 1. ti.  
6. d. 20. In benedictione menſæ & actione gra- Circa  
3. par.  
cõſtit.  
Cap. 1.  
§. 5.  
tiarum ſequamur uſum Romanum cõmun-  
nem, & id in Reſectorio; nam in priuata  
menſa